

استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية كما في 2023/12/31

أولاً: معلومات عامة عن الشركة:

إسم الشركة: البنك الوطني الإسلامي المساهمة المغفلة العامة

النشاط الرئيسي للشركة: تقديم الخدمات المصرفية وأعمال التمويل والاستثمار على أساس غير الفائدة

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2021/11/30	2021/12/30	2023/10/15	2022/03/14 الموافقة الأولية على الادراج

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الاسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
25,000,000,000	25,000,000,000	250,000,000	4419

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	د. محمد أنس حمدالله	رئيس مجلس إدارة	شركة نيو جينرايشن ش.م.ل هولدينغ	%49
2	د. راكان رزوق	عضو مجلس إدارة		
3	رفعت كمال آل عمو	عضو مجلس إدارة		
4	محمد طارق السراج	نائب رئيس مجلس الإدارة	نفسه	لا يوجد
5	محمد كاظم عويضة	عضو مجلس إدارة	نفسه	لا يوجد
6	أحمد نور الدين الرضي	عضو مجلس إدارة	نفسه	لا يوجد
7	عماد الدين غصن	عضو مجلس إدارة	نفسه	%4
8	رصين مرتيني	عضو مجلس إدارة	نفسه	%3



الرئيس التنفيذي		أمير رهوان	
مدقق الحسابات		مجد الدين الشهران	
العنوان	سورية - دمشق - أوتستراد المزة - مقابل مشفى الرازي	رقم الهاتف	6634011/6634010
الموقع الإلكتروني	www.nib.com.sy	رقم الفاكس	6634019

ثانياً: قيم السهم:

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية*	القيمة السوقية**
100	293.68	—

*نحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة.

** تم صدور الموافقة النهائية على ادراج أسهم البنك في سوق دمشق للأوراق المالية حيث تم تحديد الجلسة الاستكشافية لبدء التداول بأسهم البنك في جلسة تداول يوم الاثنين 2024/02/26 بموجب كتاب سوق دمشق للأوراق المالية رقم 129/ص.خ تاريخ 2024/1/31، وقرار مجلس إدارة السوق رقم 1857 تاريخ 2024/1/10.

ثالثاً: النتائج الأولية المقارنة:

النتائج الأولية:	الفترة الحالية 2023/12/31	الفترة منذ التأسيس ولغاية 2022/12/31 (معاد عرضها)	التغير %
مجموع الموجودات	128,485,096,512	31,779,344,794	304%
حقوق المساهمين	73,420,160,463	26,600,663,236	176%
صافي الإيرادات*	60,400,041,147	8,123,155,119	644%
صافي الربح قبل الضريبة	46,948,102,827	1,645,132,442	2,754%
ضريبة الدخل على الأرباح	(128,605,600)	217,041,409	159%
حقوق الأقلية في الأرباح	—	—	—
صافي الدخل للمساهمين	46,819,497,227	1,862,173,851	2,414%
ربحية (خسارة) السهم	187.28	7.45	2,414%

*صافي الإيرادات ويمثل إجمالي الدخل التشغيلي لدى المصارف،

*خلال العام قام الشركاء المؤسسون بالتنازل عن جزء من القرض الممنوح للبنك بقيمة 15.4 مليار ل.س.



رابعاً: النتائج الأولية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة:

التغير %	الفترة منذ التأسيس ولغاية 2022/12/31 (معاد عرضها)	الفترة الحالية 2023/12/31	النتائج الأولية
1,798%	2,452,927,285	46,556,852,465	أرباح / (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة
144%	(590,753,434)	262,644,762	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة
144%	(2.36)	1.05	ربحية (خسارة) السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة:

- باشر البنك أعماله بتاريخ 2023/10/15
- بلغ إجمالي الموجودات حوالي 128.4 مليار ليرة سورية، وبلغ إجمالي حقوق المساهمين حوالي 73.4 مليار ل.س.
- بلغت أرباح القطع البنوي غير المحققة حوالي 46.5 مليار ليرة سورية، وبلغت صافي الأرباح بعد استبعاد أرباح القطع البنوي 262 مليون ل.س.

التاريخ: 2024/02/21

الرئيس التنفيذي



(Handwritten signature)